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MELDING OM VEDTAK
ENDRING I ODELSLOVEN,  KONSESJONSLOVEN OG JORDLOVEN
BESTEMMELSER OM BO- OG DRIVEPLIKT

Utvalg for teknisk drift og plansaker behandlet i møte 07.04.2008 sak 30/08.

Fra behandlin en:

Landbruksrådgiver Per Bjerke orienterte innledningsvis.

Føl ende vedtak ble fattet:

Utvalg for teknisk drift og plansaker gir sin tilslutning til vurderingen som er gitt
i saksframstillinga.

Med hilsen

ette G Solvin Larsen
møtesekretær
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Møtebok Sak 30/08

ENDRING I ODELSLOVEN ,  KONSESJONSLOVEN OG JORDLOVEN
BESTEMMELSER OM BO-  OG DRIVEPLIKT

Saksbehandler : Per Bjerke
Arkivsaksnr.: 08/416

Arkiv: 640

Saksnr.:  Utvalg Møtedato
30/08 Utvalg for teknisk drift og plansaker 07.04.2008

Rådmannens forslag til vedtak:
Utvalg for teknisk drift og plansaker gir sin tilslutning til vurderingen som er gitt i
saksframstillinga.

Utrykte vedlegg:
1. Høringsnotat, fullstendig tekst, 81 sider, Landbruks - og matdepartementet,

05.02.2008.

Trykte vedlegg:
1. Brev , Forslag til endringer. Landbruks - og matdepartementet, 05.02.2008
2. Høringsnotat, Endringer i odelsloven, konsesjonsloven og jordloven,

Bestemmelser om bo - og driveplikt m.m. innhold, sammendrag 5 sider.
Landbruks - og matdepartementet, 05.02.2008.

Fakta:
Det viktige i dette høringsnotatet er forvaltningen av bo - og driveplikt. Høringen
gjelder behovet for endringer og forholdet til Odelsloven, Konsesjonsloven og
Jordloven.
Uttalelsen fra Vestre Toten Kommune vil ta utgangspunkt  i erfaringer fra kommunen
her.

Vurdering:
Generelt om bo - og driveplikt.
Det er alminnelig akseptert at bo - og driveplikt er et vilkår for erverv av
landbrukseiendom, enten erverv skjer iflg Odelsloven eller Konsesjonsloven.
Den økonomiske utviklinga har ført med seg at et antall mindre
landbrukseiendommer ikke er grunnlag for lønnsom drift nå, om de var det i forrige
generasjon. Derfor godkjennes langsiktig bortleie av jorda som tilleggsareal til
eksisterende landbrukseiendommer, på linje med egen drift.
Boplikta er viktig. Landbrukseiendommer er også ettertraktede bosteder. Midlertidig
fritak for boplikt i inntil 5 år, kan innvilges på grunn av personlige forhold. Slike
forhold er a) bolig og arbeid/ utdannelse andre steder, og at det trengs tid for å
avvikle / nyetablere seg, b) boligen på eiendommen trenger utbedring for å holde
aktuell standard. Fritak for lengere tid trenger ny søknad og får strengere vurdering.
Dette er i samsvar med departementets retningslinjer.
Boplikten er personlig, og boligen skal være reelt bosted. Dette er nødvendig å
presisere, for å unngå uthuling av bestemmelsene.
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Endringer i arealgrenser.
Arealgrensene i Odelsloven og Konsesjonsloven trenger samordning. 25 daa dyrka
mark, uten hensyn til rettigheter etc. er rasjonelt forvaltningsmessig. Om odelsloven
får grense på 350 daa skog, og konsesjonsloven 100 daa totalareal, vil te seg
uryddig. Samordning er nødvendig.

Flytting av boplikt til konsesjonsloven.
De aller fleste eiendomsoverdragelser skjer iflg odelsloven. Derfor kan det virke
uryddig om konsesjonsloven skal ha hjemmel for all boplikt. Endringsforslaget vil føre
med seg en vesentlig økning i konsesjonssaker, noe som er en større
saksbehandling enn behandling av søknader om fritak for boplikt, slik det skjer nå.
På den annen side kommer odelsloven helt ut av den offentlige forvaltningen, med
de endringene som er foreslått.

Boplikt ved  erverv av utmarkseiendom.
Vestre Toten  Kommune ser for seg at det kan bli vanskelig å administrere
utmarksareal dersom det blir enkelt å omsette til utenbygdsboende.  Det er naturlig at
utmarksareal selges til kjøpere som er bosatt i kommunen,  og helst som tilleggsareal
til annen landbrukseiendom.

Øvrige forslag til endringer.
De øvrige forslag til endringer har Vestre Toten Kommune ikke sterke meninger om.
Blir endringene vedtatt, ser en det som nødvendig at det gis klare retningslinjer for
saksbehandlingen.

Jan Olav Grønland
rådmann Liv Rigmor Sølland

plansjef

Side 15


